【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ゲストビジター紹介】

故中野忠茂パスト会長 長男 中野浩様 玲子様

父の葬儀にご参列又お手伝いありがとうございました。

父は例会に出席する事が楽しみでした。今日皆様とお会い

して父の気持ちがわかりました。本当にありがとうございま

した。

故人を忍んで 岩淵会員

中野忠茂先輩とは、若い時からの友人で成田山に一緒に行っ

て、帰ってから一杯飲むのが楽しみでした。

一緒に民生委員をさせていただきお世話になっておりました。

市の役職にもつき地域にも貢献されていました。ロータリー

も席が隣で本当にお世話になりました。

お悔やみ申し上げます。

【会長あいさつ】           荒井信宏会長

  皆様、こんにちは。本日は上半期最後の例会です。まず

はもって、会員の皆様、例会への参加、クラブ事業への参

加・ご協力ありがとうございました。

 本日は上半期の想い出、最後に下半期の思いについてお話

します。上半期において、私が一番うれしかったことは新

会員委員長の活躍です。

 出席委員会の小林秀次委員長は毎回、例会案内を作成して

くれました。例会も日中、大変忙しい中、出席して、夜の

委員会には殆ど毎回出席して頂きました。

 親睦委員会の和田委員長は9月の屋形船の夜間例会、11月

の親睦ゴルフ・夜間例会、そして今月の都内でのクリスマ

ス例会と新しい企画にチャレンジして大成功でした。

 国際奉仕委員会の奥村委員長は7月に台中南ＲＣ姉弟受入

れ事業では、連日、学生達に同行して頂き、大活躍でした。

来年 1月の台中南ＲＣ訪問、そして2月の地区補助金大口

枠モンゴル障害児童支援事業では中心になって活躍して

頂けると思います。

 社会奉仕委員会の小池委員長は 10 月の越谷市民まつりに

おいて、ミニＳＬと地区補助金を利用した東北震災復興支

援を結びつけ企画を実行して大成功でした。

 改めて、小林秀次委員長、和田委員長、奥村委員長、小池

委員長、ありがとうございました。下半期もよろしくよろ

しくお願いいたします。

 さて、下半期ですが、5月 25日（土）には創立 45周年記

2018年 12月 20日  第 2179回例会 会報

念式典がギャザーホールにて開催されます。当日は同じく

45 周年を迎える越谷南高校のインタークト部、吹奏楽部、

その他大勢の学生が参加して、アトラクションをして頂く

予定です。

 この 45周年記念式典では、41周年の染谷年度、42周年の

中島年度、43 周年の瀬尾年度、44 周年の赤松年度そして

今年度を含めた5年間の想い出を振り返る場だと思います。

そして同時に節目となる創立 50 周年に向けて更に越谷南

ロータリークラブが飛躍する決意をする場だと思います。

会員の皆様、この創立 45 周年記念式典に向けて下半期も

当クラブを盛り上げて行きましょう。

【幹事報告】           中村直弘幹事

 中野様より、みかんを頂戴しました。お心遣い頂き、有

難うございました。

 IMの案内をさせて頂きます。1/26(土)、ギャザホールに

て、13時受付、14時点鐘です。当クラブはホストクラ

ブですので、参加可能な方は 10 時半に集合お願い致し

ます。大熊ガバナー補佐、水町補佐幹事を盛り上げるた

め、多くの皆さまの参加をお待ちしております。

<前回からの継続>

 以前お伝えしましたが、ロータリー財団から確定申告用

寄付金領収書をお預かりしています。年明けに皆様へお

渡しする予定ですが、先に必要な方はご連絡ください。

 越谷南高校より第 18 回ウィンターコンサートのご案内

です。12 月 26 日(水)、越谷コミュニティセンター大ホ

ールで、14:30 開場、15:00 開演の予定です。素晴らし

いコンサートですので是非ご参加ください。

【委員会報告】

例会終了後委員会を開催します。親睦委員会

大掃除終了後委員会を開催します。プログラム委員会

【表彰】

赤松会員 Ｒ財団ポール・ハリス・フェロー+３

【クラブ協議会 】

2019～2020年度 理事・役員

会長 水町俊介

副会長 赤松 則宏

会長エレクト 石川 勝利

幹事 中内 啓夫

副幹事 濱野 高成

会計 小山 栄一 欠席

直前会長 荒井 信宏

クラブ管理運営部門委員長 小林 武弘

奉仕プロジェクト常任委員長（会長エレクト） 石川 勝利

プログラム委員長 仁多見 廣和

親睦委員長 金塚 徳和 欠席

職業奉仕委員長 三上樹一郎

社会奉仕委員長 長澤 幸義

国際奉仕委員長 中村 直弘

青少年奉仕委員長 和田 浩

財団部門委員長 大熊 進

会員増強維持促進委員長 小林 光蔵

中長期計画委員長 深井 良孝

【スマイル報告】

【出席報告】

例 会 日 平成30年12月 20日

会 員 数   47名 出席 32名

出席免除者    7名 欠席 15名

出 席 率 69.57％ 前々回MU  0名

M U 修正率 100％ 会報担当：石川

【会報担当より一言】

荒井会長年度も半分過ぎました。残り半分楽しんで行きまし

ょう。水町会長年度はこれから忙しくなりますね。頑張りま

しょう！

例会終了後の大掃除 有難うございます！

スマイル   32件   46,000  円

累計           981,500   円

岩淵、吉田、神谷、石塚、浅水、岡田、小林(武)、

田中(ま)、瀬尾、濱野、深沢、三上、池田、松本、

赤松、石川、染谷、岩淵、小林(光)、瀬尾、赤松、

長澤、仁多見、荒井、水町、中内、中村、深井、

和田、佐藤、飯泉、田中(ゆ)

皆様ありがとうございます。